A dignissimi. In quibus & Apioni Grammatico respondet qui illa etate Volumen aduersus Judæos composuerat, & aliis nonnullis qui Judæorum origines perinde calumniari tentaverant. In priore autem horum librorum, numerum sacrorum voluminum quibus vetus Testamentum constat, quemam sint apud Hebreos extra omnem controversiam posita, utpote a majoribus tradita, declarathis verbis.

C A P I T . X.

Quomodo idem Iosephus divinorum librorum mentionem fecerit

APad nos, inquit, nequaquam innum-
merabilis est librorum multitudo
dissentientium atque inter se pugnantium: sed duo duntaxat & viginti libri,
totius præteriti temporis historiam
complectentes, qui meritò creduntur
divini. Ex his quinque quidem sunt Mo-
sis, qui & leges continent, & seriem re-
rum gestarum, à conditu generis huma-
ni usque ad ipsius Mosis interitum. Atq;
hoc spatium temporis tria propemo-
dum annorum millia comprehendit.
A Mosis autem interitu ad Imperium
usque Artaxerxis, qui post Xersem re-
gnavit apud Persas, Prophetæ qui Mosis
successere, res suā etate gestas trēdecim
libris complexi sunt. Quatuor reliqui
hymnos in Dei laudem, & præcepta vi-
tae hominum exhibent utilissima. Cete-
rū ab Imperio Artaxerxis ad nostram
usque memoriam, sunt quidem singula
literis mandata: sed nequaquam tan-
tam fidem auctoritatemq; meruerunt,
quantam superiores ii libri, propterea
quod minus explorata fuit successio
Prophetarum. quanta porrò veneratio-
ne libros nostros prosequamur, re ipsa
apparet. Cum enim tot jam secula efflu-
xerint, nemo adhuc nec adjicere quic-
quam illis nec demere, nec commutare
ausus fuit. Sed omnibus nobis statim ab
ipso nascendi exordio hoc insitum atq;
innatum est, Dei ut hæc esse præcepta
credamus, iisdemque constanter adha-
rescamus, & eorum causa, si opus fuerit,
libentissimè mortem perferramus. Atq;
hæc Scriptoris illius verba non sine fru-
ctu, ut arbitror, hic à nobis inserta sint.
Est & aliud non ignobile opusculum
ab eodem elaboratum de ratione sum-
mo Imperio prædicta. Quod quidem
a nonnullis Maccabaicum inscrip-
tum est, eò quod certamina conti-

L iii

neat Hebræorum quorumdam, qui ut
in Maccabæorum libris proditum est,
pro divini Numinis cultu fortiter pro-
pugnarunt. Sed & sub finem vicelimi
Antiquitatum Judaicarum libri, pro-
positum sibi esse significat quatuor li-
bros conscribere de Deo deque ejus
substantia, ex opinione Judaicorum
quam ipsi à majorib⁹ acceperunt: item
de legibus, cur earum præcepto quæ-
dam permissa sint, quædam vetita. Alia
præterea ab se elucubrata esse ipse in
suis libris commemorat. Ad hæc con-
gruum videtur ad confirmandam au-
toritatem eorum que ex illo deprop-
misimus, etiam verba ejus apponere, que
in Epilogo Antiquitatum inseruit. Ar-
guens enim mendacii Justum Tiberien-
sem, qui illorum temporum historiam
perinde ac ipse scribere instituerat,
multaq; alia eidem objiciens crimina,
hec ad extremum adjungit: At non
ego, inquit, de meis libris perinde ac
tu sum veritus. Sed ipsis Imperatoribus
eos obtuli, cum res gestæ pènè adhuc
ante omnium oculos verfarentur.
Quippè concius eram mihi servatae
ubicunque veritatis. Ac proinde cùm
testimonium illorum speravissim, non
sum expectatione mea frustrat⁹. Quin-
etiam pluribus aliis historiam meam
communicavi, quorum nonnulli bello
interfuerant. Inter quos fuit Rex A-
grippa, & quidam ex ejus propinquis.
Titus quidem Imperator ex iis soli re-
rum gestarum notitiam hominibus tra-
di tantoperè voluit, ut manu sua sub-
scriptos publicari præcepit. Rex vero
Agrippa duas & sexaginta scripsit epi-
stolas, quibus veritatem à me exposi-
tam esse testatur. Ex quibus duas ibi-
dem subjicit Josephus. Sed de illo ha-
ctenus dictum sit: nunc ad sequentia
pergamus.